mino deo propter dilectum filium in spiritu sancto, cui est gloria, hominum¹⁾ salus, regnum et imperium, sana pars²⁾ angelorum, cum³⁾ quo fuere et⁴⁾ sunt et veniunt⁵⁾ aurea regna immortalium⁶⁾ seculorum. Amen.

¹⁾ Místo hom. sal. má 4 salus, honor a 3 laus, honor. — ²⁾ civitas 4. — ³⁾ Místo c. quo má 4 cui. — ⁴⁾ nemá 4. — ⁵⁾ Místo ven. aurea r. má 4 venient pulca facie. — ⁶⁾ immortalia secula 4.

spásy, čest, království a císařství, svatý zástup andělů, s nímž bylo, jest a bude království věčné. Amen.

IV.

ZÁZRAKY SV. VOJTĚCHA MUČENÍKA.

1. Post mortem vero non defuerunt divina prodiga in miraculis eciā inter gentes. Nam digitus eius in aquam¹⁾ decidens, et a pisce ipsum rapiente devoratus, de ventre eius ad instar ardantis candele inter fluctus cunctis videntibus rutilabat. Quo miraculo attoniti²⁾ piscatores, omni studio eum capere cupientes, quoque se diverteret, sequebantur. Nec mora, pisces capiunt, et exenterant³⁾ et ex ventriculo ipsius sacrum digitum sancti pontificis, flammandem⁴⁾ in ardantis candele similitudinem, extraxerunt.

2. Circa idem tempus Prutenus quidam nobilis ex Pomeranis⁵⁾ quorundam causa negociorum venit in Sambiam⁶⁾ terram, scilicet in Pruscia⁷⁾ partibus speciale⁸⁾, in qua ab incolis beatus martyr Adalbertus martyrium consummavit; ubi cum a decentibus cognovisset, quod ignotus quidam, cuius⁹⁾ loqua ab eis non intelligebatur, apud ipsos fuerat interfectus, ex proposito cognoscendi defunctum¹⁰⁾, nec dubium quin spiritu dei¹¹⁾ agente, pervenit ad locum. Reperiens igitur caput sanctum audivit id alloqui¹²⁾ se ac dicere sibi: tolle me deferque¹³⁾ me in Poloniam in civitatem, que Gnesen¹⁴⁾ vocatur, et si illuc¹⁵⁾ usque munde te conservans me detuleris reverenter, gloria et diviciis tu et posteri tui in posterum¹⁶⁾ sublimabimini¹⁷⁾ super omnes, qui habitant in hiis terris. Si vero pollueris¹⁸⁾ viam tuam, generacio tua ultra¹⁹⁾ non proficiet in melius nec decrescat in deterius sed mediocre modo comparès vestri similibus persistetis. Hiis stupefactus homo gentilis tulit illud, reponensque in vase, profectus est²⁰⁾ versus Poloniā tendens. Cum autem in terram suam prope a domo propria pervenisset, cepit cogitatio pulsare aumum eius de videndis pueris suis et uxoris, quas duas habebat. Victus ergo²¹⁾ huiusmodi²²⁾ affectione²³⁾, caput venerandum cum vase in quadam concava quercu recondens, domum

1. Po smrti pak nescházela božská znamení v zázracích také mezi národy. Nebot prst jeho, který do vody spadl a od ryby pohleen byl, v bříše jejím jako hořící svíčku ve vlnách viděli všichni rudě zářiti. Zázrakem tímto udivení rybáři namáhalí se, seč byli, ji chytiti a pronásledovali ji, kamkoli se obrátila. I neustali dříve, až rybu chytiti, vyvrhli a ze žaludku jejího prst svatého biskupa, který plápolal jako hořící svíčka, vytáhlí.